
Dodatek  č. Il

ke smlouvě  č. 'I 1000725  o odvozu  a likvidaci  pevného  domovního  odpadu

ze dne 21. 'I 1. 'I 994, ve znění  dodatku  č. I ze dne 9. 2. 4 998,

dodatku  č. 2 ze dne 30. 4. 200'1, dodatku  č. 3 ze dne 14. 12. 2001,

dodatku  č. 4 ze dne 1. 5. 2004,  dodatku  č. 5 ze dne 10. 12. 2004,

dodatku  č. 6 ze dne 20. 12. 2005,  dodatku  č. 7 ze dne 15. 12. 2006,

dodatku'č.  8 ze dne 3. 12. 2007,  dodatku  č. 9 ze dne 15. 11. 2010

a dodatku  č. 10 ze dne 22. 4. 2020,

ev. č. Čentrální  evidence  smluv  Původce  odpadu:  940003

(dále  jen,,Smlouva")

Smluvm  strany:

AVE  Pražské  komunálrí  služby  a.s.

společnost  zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddíl B,

vložka  24039

Se sídlem:  Pražská  132'1/38a,  102  00 Praha  'IO

Provozovna:  Ke Kablu  289/7,  102  00 Praha  IO

IČO:  07725680

DIČ:  CZ07725680

Zastoupena:  ' Ing. Martin  Mysliveček,  člen představenstva

Dagmar  Bočková,  vedoucí  obchodního  oddělení,  na základě  plné moci

Bankovníspojení:  1387533569/2700

Tel.:  +420  296 339 917-9'19

E-mail:  avepks.obchod@ave.cz

(dále  jen,,Oprávněná  osoba")

a

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Se sídlem:  Vršovická  1 442/65,  10010  Praha  10

IČO:  OOI 64 801

Číslo  účtu:  7628001/0710

Zastoupeno:  Ing. Martina  Setzerová,  ředitelka  odboru  provozního  a správy  majetku

(dále  jen,,Původce  odpadu"

(Původce  odpadu  a Oprávněná  osoba  spoíečně  dále  též,,Smluvm strany")

uzavírají  v souladu s ustanovením e3 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb.,

občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník"),

tento  Dodatek  č. 1l  ke Smlouvě  (dále  jen,,Dodatek")



-I ,;,,

I.

Účel a předmět  Dodatku

4. Smluvní  strany  spolu  dne 2'1. č "I. I 994 uzavřely  Smlouvu,  vedenou  v Centrální  evidenci

smluv  Původce  odpadu  pod ev. č. 940003,  jejímž  předmětem  je v souladu  čl. l. Smlouvy

závazek  Oprávněné  osóby  zajišťovat  pro Původce  odpadu  svoz  odpadu  speciťikovaného

v této  Smlouvě.

2. Smlouva  byla  následně  upravena  dodatkem  č. I  ze  dne  9. 2. 1998,  dodatkem

č. 2 ze dne 30. 4:2001,  dodatkem  č. 3 ze dne "14. 12. 2001,  dodatkem  č. 4 ze dne

1. 5. 2004,  dodatkem  č. 5 ze dne 1,0. 12. 2004,  dodatkem  č. 6 ze dne 20. 12. 2005,

dodatkem  č. 7 ze dne 15. 12. 2006,  dodatkem  č. 8 ze dne 3. 12. 2007,  dodatkem

č. 9 ze dne  "í5. 'I 1. 2010  a dodatkem  č. IO ze dne  22. 4. 2020.

3. V průběhu  realizace  Smlouvy  došlo  s účinností  od 1. 1. 2021 ke změně  právní  úpravy,

když  vstoupil  v účinnost  nový  zákon  č. 541/2020  sb., o odpadech  (dále  jen ,,zákon

o odpadech").  V souladu  se zákonem  o odpadech  dochází  od 'I. 'l. 2021 mj. k podstatné

změně  způsobu  výpočtu,  účtování  a vykazování  poplatku  za ukládání  odpadu  a dalších

nákladů  souvisejících  s uložením  odpadu,  a dále mimo  jiné dochází  k omezení  typu

odpadů,  který  může  být na skládky  přijímán.  Dále  došlo  k navýšení  nákladů  Oprávněné

osoby  působením  inflace.

4. Vzhledem  k těmto  skutečnostem  přistupují  Smluvní  strany  k uzavření  tohoto  Dodatku,

kterým  dojde  k úpravě  ceny  za  poskytnuté  služby  stanovené  dle čl. VI. Smlouvy,

a to v rozsahu  a ve výši  změny  ve smyslu  čl. l. odst.  3. tohoto  Dodatku.

a ll.

Změny  Smlouvy

1. Smluvní  strany  se dohodly  na úpravě  Smlouvy  tímto  Dodatkem  tak,  že v čl. I. se věta  první

Smlouvy  ruší  a nahrazuje  textem:

,,StáIýapravidelnýodvozodpaduspecifikovanéhovPřílozeč.  1-,,Specifikačníavýpočtový

list", která  tvoří  nedílnou  součást  této  smÍouvy  (dále  jen  PDO),  jehož  vlastníkem  je osoba

specifikovaná  v Příloze  č. 3-,,Seznam  vlastníků  odpadu",  která  tvoří  nedílnou  součást  této

smlouvy."

2. Smluvní  strany  se dohodly  na úpravě  Smlouvy  tímto  Dodatkem  tak,  že znění  čl. ll. Smlouvy

se ruší  a nahrazuje  se textem:

,,Seznam  svozových  míst, specifikace  sběrných  nádob  a četnost  pravidelného  svozu

odpadu  jsou  uvedeny  vPříloze  č. 2 -,,Seznam  svozových  míst",  která  tvoří nedílnou

součást  této  smlouvy."

2/5



3. Smluvní  strany  se dohodly  na úpravě  Smlouvy  tímto  Dodatkem  tak, že ve čl. V. odst.

2 Smlouvy  se na konci  písm.  e) tečka  nahrazuje  čárkou  a za ni se vkládá  nové  písmeno

f), které  včetně  označení  zní:

,,f) předat  oprávněné  osobě  veškeré  údaje,  informace  a/nebo  dokumentaci  týkající

se odpadů,  jejíž  předání  právní  předpisy  (tj. zejména  zákon  o odpadech  a/nebo

podzákonné  právní  předpisy)  pro  daný  druh  předávaných  odpadů  vyžadují,  není-Íi  mezi

stranami  dohodrjuto  jinak."

4. Smluvnístrany  se dohodly  na úpravě  Smlouvy  tímto  Dodatkem  tak, že znění  čl. VI. Smlouvy

se ruší  a nahrazuje  se textem:

,,Cena  za poskytované  služby  je  sjednaná  dohodou  smluvních  stran  a její  výše  vychází

z kalkuÍace,  která  je uvedena  v Příjoze  č. 'l-,,Specifikační  a výpočtový  list", která  tvoří

nedílnou  součást  této  smlouvy.

Služba  bude  vyúčtována  daňovým  dokladem  se splatností  14  dnů  ode  dne  jeho  vystavení.

Fakturační  období  je  uvedeno  v Příloze  č. 1 smlouvy.

Faktura  musí  obsahovat  náÍežitosti  řádného  daňového  dokladu  podle  příslušných  právních

předpisů,  zejména  pak  zákona  č. 235/2004  Sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění

pozdějších  předpisů.

Původce  je  oprávněn  fakturu  vrátit  do doby  její  splatnosti  v případě,  že nebude  obsahovat

náíežitostí  uvedené  v předchozím  odstavci.

Cena  plnění  pro  daÍší  léta  bude  upravena  pouze  o prokazatelný  nárůst  přímých  nákladů

oprávněné  osoby  (pohonné  hmoty,  mazadla,  poplatek  za uložení  a likvidaci  PDO  apod.)

a o vajorizační  koeficient  vyhlášený  Statistickým  úřadem."

5. Smluvní  strany  se dohodly  na úpravě  Smlouvy  tímto  Dodatkem  tak, že v čl. VIII.  Smlouvy

se vkládá  nový  odst.  9., který  včetně  označení  zní:

,,9)Nedí1nou  součást  této  smlouvy  tvoří:

Příloha  č. 1 Specifikační  a výpočtový  list,

Přííoha  č. 2 Seznam  svozových  míst,

Příloha  č. 3 Seznam  vlastníků  odpadu."

6. Smluvní  strany  se dohodly  na úpravě  Smlouvy  tímto  Dodatkem  tak, že do Smlouvy

se vkládají  nové  Přílohy  č. 4 -  3, které  tvoří  Přílohy  č. "I -  3 tohoto  Dodatku.

7. Ustanovení  Smlouvy  neupravená  tímto  Dodatkem  zůstávají  v platnosti  beze  změny.

lll.

Ostatní  ujednání

1. Smluvní  strany  jsou  si vědomy,  že s ohledem  na účinnost  zákona  o odpadech  došlo

kezměně  způsobu  výpočtu,  účtování  a vykazování  poplatku  za  ukládání  odpadů

na skládku  provozovatelem  skládky  jíž ke dni 'l. 4. 202"í.  S ohledem  na navýšení  ceny

za služby  spojené  s touto  legislativní  změnou  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že rozdíl

3/5



I

ceny  za služby  takto  navýšené  od 1. 1. 2021 a ceny  za služby  fakturované  v roce  2021  ještě

před nabytím  účinnosti  tohoto  Dodatku  bude  Oprávněnou  osobou  dodatečně  vyúčtován

v rámci  prvního  fakturačního  období  po nabytí  účinnosti  tohoto  Dodatku.

2. V  důsledku  účinnosti  nového  zákona  o odpadech  se  Smluvní  strany  dohodly,

že odkazuje-li  Smlouva  na zákon  č. I 85/2001  sb.,  o odpadech  a o změně  některých  dalších

zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  nebo  jeho  prováděcí  předpisy,  budou  se tyto  odkazy

vykládat  jako  odkazy  na příslušná  aktuální  ustanoverÍí  účinného  zákona  o odpadech,

případně  jeho  účinných  prováděcích  předpisů.

IV.

Závěrečná  ustanovení

1. Ukáže-li  se některé  z ustanovení  tohoto  Dodatku  zdánlivým  (nicotným),  posoudí  se vliv  této

vady na ostatní ustanovení Dodatku nebo Smlouvy podle @ 576 občanského zákoníku.
Veškerá  práva  a povinnosti  vyplývající  z tohoto  Dodatku  přecházejí,  pokud  to povaha  těchto

práv  a povinností  nevylučuje,  na právní  nástupce  Smluvních  stran.

2. Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti

dnem  jeho  uveřejnění  v  Informačním  systému  registru  smluv  zejména  dle  zákona

č. 340/20'15  sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto

smluv  a o registru  smluv,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen ,,zákon  o registru

smluv").  Uveřejnění  tohoto  Dodatku  v registru  smluv  dle zákona  o registru  smluv  zajistí

Původce  odpadu.
í

3. Oprávněná  -osoba  dále  výslovně  prohlašuje  a bere  na  vědomí,  že  tento  Dodatek

nepředstavuje jeho obchodní tajemství ve smyslu ustanovení @ 504 a násl. občanského
zákoníku  ani neobsahuje  jeho  Důvěrné  informace.

4. Tento  Dodatek  byl vyhotoven  ve třech  stejnopisech,  každý  s platností  originálu,  z nichž

2 si ponechá  Původce  odpadu  a "I vyhotovení  obdrží  Oprávněná  osoba.

5. Nedílnou  součást  tohoto  Dodatku  tvoří:  Příloha  č. "I

Příloha  č. 2

Příloha  č. 3

Specifikační  a výpočtový  list,

Seznam  svozových  míst,

Seznam  vlastníků  odpadu.

4/5



6. Smluvní  strany  prohlašují,  že si tento  Dodatek  přečetly,  že s jeho  obsahem  souhlasí

a na důkaz  toho  k němu  připojují  svoje  podpisy.

Oprávněná  osoba:

V Praze.  dne

AVE Pražské kqmunáJňí služby a.s.

Ing. Martin  Myšliveček

člen předst4venstva

AVE  Pražské  komunálrí  služby  a.s.

Dagmar  Bočková

vedoucí  obchodního  oddělení

na základě  plné  moci

Původce  odpadu:

2 2 -03- 202j
V Praze,  dne......,...,,,,,,,,,,,,,,,,,

Česká  republika  -  Ministerstvo  životrího

prostřeď

Ing. Martina  Setzerová

ředitelka  odboru  provozního  a správy

majetku

5/5



Specifikační  a výpočtový  list - vzor  ZoO  27.10.2020

Příloha  Č. I ke smlouvě  č. 11000725/01.01.202'l

Sppcifikaňní  a výpnčtnvý  list

Služby  A

14 00 I svoz  2xtýdně  (1 04/rok)

I 'l  OOI svoz  5x  týdně

Množství/MJ

1 JV

i JV

Jednotková  cena

za Služby  A

(v C2!K bez DPHi)
3"1.778,52

Interní  číslo

smlouvy

63.556,92

29"16115961

2916115961

Služby  - nakládání  s odpadem

200301  Směsný  komunální  odpad

Množství/MJ

íT

Jednotková  cena

za nakládání  s odpadem

(v CZK  bez  DPH)

O,OO

Interní  číslo

smlouvy

29a161 1596a1

') Objednatel  bere  na vědomí,  že Jednotková  cena  za Služby  A je uvedena  jako  cena  za I rok  poskytování  služby

zhotovitelem  za jednu  jednotku  výkonu  (JV),  příčemž  částka  uvedená  na faktuře  bude  odpoVídat  násobku  poměrné

výše  Jednotkové  ceny  za Služby  A dle  fakturačního  období  a skutečnému  počtu  jednotek  výkonu.

Fakturační  období: Kvartálně

Stránka  1 z 1



Seznam  svozových  míst - vzor  ZoO 27. I O.2020

Příloha  č. 2 ke  smlouvě  č. 11000725/0"1.0"1.202'1

Seznam  svnznvých  míst

Svozové  místo  pravidelného

svozu  odpadu

Praha  40, Vršovická

před  objektem

dvůr  objektu

Číslo  Číslo

popisné  orient.

1442

Číslo  Počet  Typ  Nádoba  Roční  Den  Sezóna

dodat.  nádob  ke  nádob  ke  v nájmu  přepočet  svozu  svozu

SVOZu  SVCIZu  SVOZu

4 USI100  ANO  260  po, út, st, čt, pá

US1IOO  ANO 104  út, čt

Kód

odpadu

200301

Interní  číslo

smlouvy/

objednávky

2916ii5961

200301 2916115961

ii.L . i wnjL'  i il41-ííl-íIí'4Iaí--.;,il,jii

Stránka  4 z 1



Seznam  vlastníků  odpadu  - vzor  ZoO  27.10.2020

Příloha  č. 3 ke  smlouvě  č. "l'1000725/01.01.202'l

Sprnam  vlastmki"i  r+dpidii

Interní  číslo

smlouvy

2916f1596i

IČO

00164801

Název Ulice

MINISTERSTVO  ŽlVOTNiHO  Vršovická

PROSTŘEDÍ

Č.p.  Č.o. Č.dod.  Město

Praha  íO

Místní  část PSČ

101 00

il  ,,*  -  "' ..,.jug-i..  í i

IIČP

1648011

Stránka  I z "l

' ""  i4"aí&a ffllIl  -  '  ů ů


